AD hæc greges animum considera, quamque  
varia, & multiplici figura sint, varijsque  
coloribus: qui fiat, ut aliæ mutæ sint, a-  
liæ canoræ: quæque harum suavissimi can-  
tus sit ratio, & à quo hanc facultatem acce-  
perint: quis lyram cicadis in pictore dedit  
& cantus illos, atque garritus, quos cum me-  
ridiano solis æstu ad musicam excitantur; in  
arborum ramis fundunt, ac nemora sono im-  
plent, & viatorem vocibus prosequun-  
tur?

## PHOENIX.

## Descriptio LXI.

Æthiopes, atque Indi, discolorotes maximè,  
& inenarrabiles ferunt aues, ante omnes  
nobilem Arabia Phœnicem; haud scio an  
fabulosum vnum in toto orbe, nec visum ma-  
gnoperè. Aquilæ narratur magnitudine, auri  
fulgore circa colla, cætera purpureus, roseis  
caudam pennis distinguentibus, cristis fa-  
ciem, caputque plumæ apicæ cohonestante.  
hic postquam longam sæculorum seriem vi-  
uendo explevit, naturæ ipsius instinctu rogam  
concinnat, suavi fragrantium lignorum copia  
refertum, quem sepulchri simul, & lectuli lo-  
co sit habiturus, in eo sepelitur, & quiescit.

Mox etiam ex eo resurgit ad vitam: post-  
quam enim afflantibus solis radijs incensa  
iam pyra conflagrauit ales nobilissimus, ut  
suis mox cineribus pubescat, exiguum ver-  
miculum relinquit in fauilla, qui paulatim  
animam, & speciosi corporis induit effigiem,  
sic Phœnix pater est, & patri simillimus fi-  
lius.

Vide Plinium li. 10. cap. 2.

## A Q V I L A.

## Descriptio LXII.

Aquila enimvero cum se nubium tenus al-  
tissime sublimatur, euecta alis, totum istud  
spatium qua pluitur, & ningitur, ultra quod  
cacumen nec fulmini, nec fulguri locus est, in  
ipso (ut ita dixerim) solo ætheris, & fastigio  
hyemis: cum igitur eò sese aquila extulit, nura  
elementi læuorifum vel dextrorsum tanta mo-  
le corporis labitur, velificatas alas quo libuit  
aduertens, modico caudæ gubernaculo, inde  
cuncta despicit, ibidem pennarum eminus  
indefessa remigia, ac paulisper cunctabundo  
volatu penè eodem loco pendula circumue-  
tur, & quærît quorsus potissimum in prædam  
sese supernè ruat, fulminis vice: de cælo im-  
prouisa simul campis pecua, simul montibus  
feras, simul homines Urbibus vno obtutu sub  
eodem impetu cernens, vnde rostro transfo-  
diat, vnde inuncet vel agnum incuriosum, vel  
leporem meticulousum, vel quodeunque esui  
animatum, vel lanatum fores obrulit.

Apul. lib. 1. Florid.

Zzz 3

PSIT.

## PSITTACVS.

## Descriptio LXIII.

**P**sittacus avis Indiae est, iostar illi minimo minus, quam columbarum, sed nec colorum columbarum. Non enim lacteus ille vel liuidus, vel vtrinque subluteus, aut sparsus est, sed color Psittaco viridis, ex intricis plumulis, & extrimis palmulis, nisi quod sola ceruice distinguitur. Enimvero ceruicula eius circulo niuco velut aurea torqui pari fulgoris circumactu cingitur, & decoratur: rostri prima duritia, cum in petram quampiam concitus altissimo volatu, praecipitat, rostro se velut anchora excipit. Sed capiti eadem duritia, quae ro-

stro: cum sermonem nostrum cogitur amulari, ferrea clauicula caput tenditur, imperium magistri vt perfecticat, haec ferula dicens est. Discit autem statim pulvis vsque ad duos annos suae aetatis, dum facile os vt conformetur, cum tenera lingua, vt conuibreretur. Senex autem captus, & indocilis est, & obliuiosus. Vetum ad disciplinam humani sermonis facilius est Psittacus glande qui vescitur, & cuius in pedibus vt hominis quini digiti numerantur: Non enim omnibus Psittacis id insigne, sed omnibus proprium: quo eius lingua latior, quam ceteris avibus, eo facilius verba hominis articulantur patientiore plectro, & palato. Id vero quod dicit, ita similiter nobis canit, vel potius eloquitur, vt vocem si audias, hominem putes. Nam quidem si videas, idem conari, non eloqui.

Id. Florid. lib. 2.

## PAVO, EX LUCIANO.

## Descriptio LXIV.

**Ο** δὲ τὰς ἡρώδης ἀρχομένους, πρὸς λειψάνων ἰσθμίων, ὡς τὰ ἀνθη πρόσεισιν, οὐ ποθεινότερα μόνον, καὶ ὡς ἂν ἔποι-  
 λες, ἀνθηρότερα, καὶ τὰς βαρῆς χαλαρότερα, τότε καὶ οὗτ' ἐκπετάσας τὰ πτερά, καὶ ἀνα-  
 δείξας τὴν ἡλίου, καὶ τὴν οὐρανὸν ἐπ' αὐτῶν, καὶ πᾶν-  
 τοθεν αὐτῶν περισήσας, ἐπιδείνεται τὰ ἀνθη τὰ  
 αὐτῶν, καὶ τὸ ἕλκρ τῶν πτερῶν, ὡς περ αὐτῶν  
 προκαλοῦντ' ἐπὶ λειψάνων ἐς τὴν ἀμίλλαν.  
 Ἐπιτρέφει γένεαυτῶν, καὶ περιάγει, καὶ ἐκπομ-  
 πεδὲι τῶν κάλλων, ὅτε δὴ καὶ δαυμασιώτερον  
 φαίνεται πρὸς τὴν αὐγὴν, ἀλλὰ πομέναν αὐτῶν  
 τῶν χρωμάτων, καὶ μεταβαλλόντων ἡρώδης, καὶ  
 πρὸς ἕτερον εὐμορίας ἔτι ζεπομέναν.  
 πᾶσχει δὲ αὐτὸ μάλιστα ἐπὶ τῶν κύκλων ἐς  
 ἡπ' ἀκροῖς ἔχει τῶν πτερῶν, ἰριδὸς ἑκά-  
 στον περιδεύσας. ὃ γὰρ τῶν χαλκῶν ἡρ, τὸ το  
 ἑγκλίνας ὀλίγον, χρυσοῦς ὡς δὴ, καὶ τὸ ὑπὸ  
 τῶν ἡλίου κωναυγῆς, εἰ σκιαδῆς, χλοαυγῆς  
 ἔσται. οὕτω μεταβαλλεται πρὸς τὸ φῶς ἢ πᾶσι  
 σῆς.

**P**avo autem incipiente vere ad pratum ali-  
 quod accedens, quando & flores prodeunt  
 non amabiliore modo, sed & (vt ita dixe-  
 rit quispiam floridiores; & quod ad colo-  
 rem, & tincturam attinet, liquidiores: ipse  
 quoque extensis pennis, isque ostentis soli,  
 & sublata cauda, eamque vndique circa se  
 pandens, spectandos exhibet, & illius flores,  
 & ver illud pennarum, perinde vt prato, ad  
 huiusmodi contentionem, & certamen ipsum  
 prouocante: conuertit quippe seipsum. & cir-  
 cumagitur, & quasi quamdam pompam agit  
 pulchritudinis suae: quando videlicet, etiam  
 admirabilior apparet ad splendorem solis, va-  
 riantibus se coloribus, & paulatim in alios, at-  
 que alios transeuntibus, aliamque, ac nouam  
 formositatis speciem subinde recipientibus.  
 Accidit autem hoc potissimum in circulis,  
 quos in summis pennis habet, quorum quem-  
 libet, quasi quaedam irides circundant. Nam  
 qui ante aereus visus fuit, mox inclinante se  
 paulum illo aureus conspicitur: & rursum quod  
 ad lucem apparuit, si sub ymbra transfera-  
 tur, viride videbitur. Ad eod ad luminis vicissi-  
 tudinem pennarum ille ornatus variatur.